



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 10 de 2023

PAGO 1

El Rector(a) de la INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	10	Unidad	Aerosoles colores surtidos x unidad, 2 color naranja	\$ 23,900	\$ 239,000
2	25	Unidad	Afiches Publicitarios de 33 x 48 cm / full color	\$ 5,900	\$ 147,500
3	20	Unidad	AZ tamaño oficio plastificada	\$ 10,300	\$ 206,000
4	12	Unidad	Banderines para separar documentos	\$ 2,900	\$ 34,800
5	20	Par	Baterías AA x par	\$ 6,300	\$ 126,000
6	15	Par	Baterías AAA x par	\$ 6,300	\$ 94,500
7	8	Unidad	Bisturí grandes Sencillos	\$ 2,300	\$ 18,400
8	4	Unidad	Block base 30	\$ 8,900	\$ 35,600
9	15	Unidad	Block A3 rotulado	\$ 4,900	\$ 73,500
10	25	Unidad	Block tamaño carta colores sencillos	\$ 4,900	\$ 122,500
11	10	Unidad	Block base 30, 50 x 35 cm	\$ 16,900	\$ 169,000
12	20	Unidad	Block sin ralla blanco tamaño carta	\$ 3,600	\$ 72,000
13	20	Unidad	Block sin ralla blanco tamaño oficio	\$ 4,600	\$ 92,000
14	80	Unidad	Bolígrafo tinta roja x unidad	\$ 690	\$ 55,200
15	4	Paquete	Bolsas tamaño oficio x 100 unidades	\$ 34,900	\$ 139,600
16	100	Unidad	Borrador de nata pequeño x unidad	\$ 150	\$ 15,000
17	100	Unidad	Borrador de tablero con orificios para marcadores	\$ 4,900	\$ 490,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

18	20	Unidad	Carpeta de cartón tamaño oficio	\$ 850	\$ 17,000
19	15	Pliego	Pliego de Cartón paja	\$ 4,900	\$ 73,500
20	30	Pliego	Pliego de Cartulina plana Blanca	\$ 1,200	\$ 36,000
21	30	Pliego	Pliego Cartulina plana colores surtidos	\$ 1,200	\$ 36,000
22	5	Unidad	Cera Cuenta fácil	\$ 6,900	\$ 34,500
23	15	caja	Chinchas plásticos cabeza redonda de colores x caja	\$ 1,500	\$ 22,500
24	30	pulgada	Cinta ancha de enmascarar de 1 pulgada	\$ 3,600	\$ 108,000
25	20	pulgada	Cinta de enmascarar de 1/2 pulgada	\$ 2,100	\$ 42,000
26	50	pulgada	Cinta ancha de enmascarar de 2 pulgadas	\$ 6,900	\$ 345,000
27	30	mt	Cinta de embalar transparente x 100 mt	\$ 7,300	\$ 219,000
28	20	Unidad	Cinta transparente manilla	\$ 1,100	\$ 22,000
29	2	Caja	Clips pequeño	\$ 1,300	\$ 2,600
30	5	caja	caja Clips grande	\$ 3,100	\$ 15,500
31	4	caja	caja Clips mariposa	\$ 3,200	\$ 12,800
32	10	caja	caja Clips pequeños # 1	\$ 1,400	\$ 14,000
33	8	gram	Colbón x 1000 gramos	\$ 15,600	\$ 124,800
34	20	gram	Colbón x 250 gr	\$ 4,600	\$ 92,000
35	1	Unidad	Compás para tablero	\$ 36,900	\$ 36,900
36	90	Unidad	Corrector liquido tipo lapicero x unidad papermate	\$ 3,900	\$ 351,000
37	1	Unidad	Cosedora Industrial	\$ 36,900	\$ 36,900
38	6	Unidad	Cosedora mediana estándar para oficina	\$ 20,800	\$ 124,800
39	40	Unidad	Cuadernos argollado académico cuadrulado x 100 hojas (30 de hombre y 10 de mujer)	\$ 6,300	\$ 252,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

40	60	Unidad	Cuadernos argollado académico rallado x 100 hojas (40 de hombre y 20 de mujer)	\$ 6,300	\$ 378,000
41	3	Unidad	Escuadras de 30° para tablero en madera	\$ 18,900	\$ 56,700
42	3	Unidad	Escuadras de 45° para tablero en madera	\$ 18,900	\$ 56,700
43	1	Unidad	Escuadras para tablero	\$ 18,900	\$ 18,900
44	5	Unidad	fundas multitaladros carta	\$ 0	\$ 0
45	15	Unidad	Folders tamaño carta color blanco	\$ 20,800	\$ 312,000
46	12	Unidad	Ganchos legajadores plásticos tritón o similares paquete x 20 und	\$ 3,200	\$ 38,400
47	5	caja	caja Grapas para cosedora Industrial	\$ 5,600	\$ 28,000
48	20	Unidad	Grapas para cosedoras estándar	\$ 3,700	\$ 74,000
49	10	Unidad	Lapicero micropuntas negro	\$ 2,700	\$ 27,000
50	20	caja	Lapiceros tinta negra x caja x 12 unidades	\$ 8,600	\$ 172,000
51	6	caja	Lápices N° 2 x caja de 12 unidades	\$ 13,200	\$ 79,200
52	1	caja	Lápiz HB X Caja	\$ 26,500	\$ 26,500
53	90	Unidad	Líquido pequeño para limpiar tablero acrílico	\$ 17,400	\$ 1,566,000
54	20	Unidad	Marcador permanente color azul x unidad	\$ 1,700	\$ 34,000
55	30	Unidad	Marcador permanente color negro x unidad	\$ 1,700	\$ 51,000
56	30	Unidad	Marcador permanente color rojo x unidad	\$ 1,700	\$ 51,000
57	90	Unidad	Marcador recargable para tablero acrílico color azul	\$ 4,600	\$ 414,000
58	90	Unidad	Marcador recargable para tablero acrílico color negro	\$ 4,600	\$ 414,000
59	90	Unidad	Marcador recargable para tablero acrílico color rojo	\$ 4,600	\$ 414,000
60	30	Unidad	Marcador recargable para tablero acrílico color Verde	\$ 4,600	\$ 138,000
61	10	Unidad	Marcador permanente color negro	\$ 2,900	\$ 29,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

62	10	caja	Marcadores de Vinilo colores surtidos x 10 unidades	\$ 20,800	\$ 208,000
63	4	rollo	Papel Contac x rollo x 20 metros	\$ 59,900	\$ 239,600
64	2	rollo	Papel film stretch (plástico) para envolver x rollo	\$ 28,400	\$ 56,800
65	20	Unidad	Papel foami colores surtidos	\$ 4,900	\$ 98,000
66	40	Paquete	Papel Opalina Blanco tamaño carta paquete x 50 unidades	\$ 20,600	\$ 824,000
67	10	Unidad	Papel silueta colores surtidos	\$ 1,100	\$ 11,000
68	10	Unidad	Pega loca por unidad	\$ 450	\$ 4,500
69	10	Unidad	Pegastick barra mediana	\$ 8,100	\$ 81,000
70	20	Unidad	Pinceles varios tamaños	\$ 1,900	\$ 38,000
71	5	Paquete	Portaguas de acetato x paquete	\$ 1,950	\$ 9,750
72	5	Unidad	Quita gancho	\$ 2,900	\$ 14,500
73	20	Unidad	Resaltador verde x unidad	\$ 1,600	\$ 32,000
74	100	Unidad	Resma de papel carta blanco gramaje 75	\$ 25,900	\$ 2,590,000
75	80	Unidad	Resma de papel oficio blanco gramaje 75	\$ 28,900	\$ 2,312,000
76	2	rollo	Rollo de papel ancho	\$ 149,000	\$ 298,000
77	2	rollo	Rollo de papel mediano	\$ 129,000	\$ 258,000
78	3	rollo	Rollo papel Master para duplicadora Ricoh Priport Ink DX 2430	\$ 210,000	\$ 630,000
79	80	Unidad	Sacapunta Metalico x unidad	\$ 450	\$ 36,000
80	3	Unidad	Sello Automático	\$ 52,500	\$ 157,500
81	20	Unidad	Separadores plásticos tamaño carta	\$ 2,900	\$ 58,000
82	15	ml	Silicona líquida mediana de 100ml	\$ 6,100	\$ 91,500
83	2	Paquete	Sobre de manila carta x 100 unidades	\$ 15,900	\$ 31,800



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

84	1	Paquete	Sobre de manila media carta x 80 unidades	\$ 13,900	\$ 13,900
85	2	Paquete	Sobre de manila oficio x 100 unidades	\$ 17,900	\$ 35,800
86	800	Tacos	Stiker de 5 x 5	\$ 450	\$ 360,000
87	40	Unidad	Tablas escritura en Braille con punzón cada una	\$ 18,900	\$ 756,000
88	5	Unidad	Tablas para apoyar	\$ 7,500	\$ 37,500
89	15	Tacos	Tacos de colores para oficina	\$ 8,800	\$ 132,000
90	6	Unidad	Tijeras medianas para oficina	\$ 6,500	\$ 39,000
91	6	Unidad	Tinta para sellos	\$ 5,100	\$ 30,600
92	30	ml	Tintas para marcadores azul de 35 ml	\$ 9,750	\$ 292,500
93	20	ml	Tintas para marcadores negra de 35 ml	\$ 9,750	\$ 195,000
94	10	ml	Tintas para marcadores roja de 35 ml	\$ 9,750	\$ 97,500
95	20	ml	Tintas para marcadores verde de 35 ml	\$ 9,750	\$ 195,000
96	1	Unidad	Transportador para tablero	\$ 46,900	\$ 46,900
97	100	caja	Vinilos Colores surtidos x 125 CC	\$ 2,150	\$ 215,000
98	35	Unidad	Empastado de libros reglamentarios	\$ 27,900	\$ 976,500
99	10	mt	Láminas de cartón corrugado rígido de 2,0 metros x 1,0 metros	\$ 8,900	\$ 89,000
100	5	gl	Vinilo Blanco x 1/4 de galón	\$ 24,700	\$ 123,500
101	2	Unidad	Brochas cerda suave de 1"	\$ 10,300	\$ 20,600
102	2	Unidad	Brochas cerda suave de 2"	\$ 14,300	\$ 28,600
103	2	Unidad	Brochas cerda suave de 3"	\$ 19,300	\$ 38,600
104	10	mt	Cinta de enmascarar de 18 mm	\$ 3,500	\$ 35,000
105	10	mt	Cinta de enmascarar de 24 mm	\$ 3,900	\$ 39,000



INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL PASCUAL BRAVO

Establecimiento Oficial aprobado para la enseñanza Técnica Industrial por Resolución Nacional 1293 de febrero 20 de 1978, reconocido por el Decreto 2850 de diciembre de 1994 y adscrito al Municipio de Medellín mediante el decreto 01463 de 2007. Identificado con DANE 105001003441 NIT: 811.024.436-3. CODIGOS ICFES: 000851 – JORNADA UNICA: 727644

106	2	Unidad	Conos de 100g, pita terlenca blanca N°12	\$ 33,600	\$ 67,200
107	2	Unidad	Colbón de madera x 1/4	\$ 24,200	\$ 48,400
108	10	cm	Bastidores de Tela 50 cm x 70 cm	\$ 32,500	\$ 325,000
109	10	Unidad	Pinceles cerda sintética suave punta fina N° 4	\$ 2,100	\$ 21,000
110	10	Unidad	Pinceles cerda sintética suave punta fina N° 8	\$ 2,700	\$ 27,000
111	10	Unidad	Pinceles cerda sintética suave punta fina N° 12	\$ 3,200	\$ 32,000
112	10	ml	Tubo acrílico amarillo 100 ml	\$ 17,550	\$ 175,500
113	10	ml	Tubo acrílico azul 100 ml	\$ 17,550	\$ 175,500
114	10	ml	Tubo acrílico rojo 100 ml	\$ 17,550	\$ 175,500
115	10	ml	Tubo acrílico negro 100 ml	\$ 17,550	\$ 175,500
116	20	ml	Tubo acrílico blanco 100 ml	\$ 17,550	\$ 351,000
117	10	Unidad	Paleta arte plástica 10 huecos	\$ 1,450	\$ 14,500
				SUBTOTAL	\$ 21,993,350
				IVA	\$ 0
				TOTAL	\$ 21,993,350

VALOR TOTAL: **\$21,993,350**

Veinte y un millones novecientos noventa y tres mil trescientos cincuenta Pesos

Por parte de: **EDISSON AURELIO FLOREZ HIGUITA con NIT 70663103**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 16 de mayo de 2023

Cordialmente,

JAQUELINE RODRÍGUEZ MARÍN

Rector(a)